

Nasjonal samhandlingsmodell Frosta 11. mai kl. 08:30- kl. 14:00 2023

Til stede: Alle fylkeskommunene, KDD, SIVA, IN, Forskningsrådet og KS.

Møteledelse: Mette Nora Sætre

Saker	Oppfølging
<p>1. Ny avtale om Nasjonal samhandlingsmodell ble undertegnet av partene (se vedlagte avtale). Bilder og utkast til PM ble sendt FK og virkemiddelapparatet som grunnlag for saker hos de forskjellige. Hver aktør tilpasser og lager selv sitt eget oppslag.</p>	<p>Viktig å få lagt dette ut på partenes hjemmesider.</p>
<p>2. Protokoll Nasjonal samhandlingsmodell 9. desember 2022 kl. 09.00 –12.00 ble godkjent.</p>	
<p>3. Fremtidige utfordringer og satsinger - orienteringer fra FK, Forskningsrådet, IN og SIVA. Fra FK orienterte næringssjef Hilde Aspås fra Møre og Romsdal, avdelingssjef Næring og internasjonalt samarbeid Birgit Aasgaard Jensen Innlandet, avdelingsleder næring Viggo Jørn Dale Troms og Finnmark (se vedlagte presentasjoner). Virksomhetsleder Nils Arne Johnsen Divisjon Næring og virkemidler i Troms og Finnmark presenterte utfordringer og satsinger med utgangspunkt i Strategi for næringsutvikling i Troms 2023-2028. Direktør partnerskap og strategi Andreas Krüger Enge fra SIVA orienterte om fremtidige utfordringer og satsinger. Spesialrådgiver Nina Broch Mathisen fra IN la fram fremtidige utfordringer og satsinger og IN innretning på virkemidler knyttet til Missionsatsingen (se vedlagte presentasjon). Områdedirektør Anne Kjersti Fahlvik fra Forskningsrådet orienterte om fremtidige utfordringer og satsinger.</p>	
<p>4. Orientering om VMA 2.0 Heidi Fosslund Siva orienterte om arbeidet og ga en statusoppdatering på vegne av virkemiddelaktørene samlet (se vedlagte presentasjon). <u>Momenter fra diskusjonen:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Leder i Fylkeskommunekollegiet og KS har vært med i en referansegruppe for VMA. 2.0. 	<p>FK og Virkemiddelapparatet må ha en dialog på hvordan FK kan trekkes mer med. AU for Nasjonal samhandlingsmodell følger opp.</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Fylkeskommunene burde vært mer trukket inn i arbeidet med VMA 2.0 og i arbeidsgrupper og de strukturer som er organisert opp i arbeidet framover. • KDD burde også bli trukket mer inn i arbeidet framover og burde inviteres inn i den nye samhandlingsmodellen på lik linje med andre sentrale departement. 	
<p>5. Missions industrielle symbioser – presentasjon av 3. rapport Heidi Fosslund fra Siva la på vegne av arbeidsgruppen fram anbefalinger og tilrådinger for det videre arbeidet med Missionsattsingen og forslag til opplegg for å mobilisere til gode søknader i regionene, i dialog med alle fylkeskommunene (se vedlagte presentasjon).</p> <p><u>Momenter fra diskusjonen:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Kommet langt med Missionsattsingen og det er et godt samarbeid mellom partene i arbeidet. • Viktig å begynne å jobbe mer med Kompetanseløft for å realisere grønn sirkulær industri. • Rapporten er et godt grunnlag for koordinerte innspill til statsbudsjettet 2025 til flere departementer. • IN lyser ut 136 mill. kroner til grønn verdiskaping. Dette kan gi muligheter for å bygge kapasitet og fasilitatorer i utvikling av grønn sirkulær industri i alle fylker. • Missionsattsingen må koples opp mot nasjonale satsinger på det grønne skiftet. • Missionsattsingen må kobles opp mot den kommende handlingsplanen for sirkulær økonomi, som er den tredje nasjonale missionsattsingen knyttet til langtidsplanen for forskning fra Kunnskapsdepartementet. 	<p>Nasjonal samhandlingsmodell er styringsgruppe for Missionsattsingen ref. ny avtale.</p> <p>AU for Nasjonal samhandlingsmodell lager et forslag til vedtak for oppfølging av anbefalinger og tilrådinger som sendes ut til Nasjonal samhandlingsmodell for godkjenning.</p>
<p>6. Tiltak og aktivitetsplan og organisering av arbeidet med Missionsattsingen Tore Vabø fra KS presenterte en skisse til organisering og et opplegg for tiltak og aktivitetsplan.</p>	<p>AU for Nasjonal samhandlingsmodell arbeider videre med forslag organisering av missionsattsingen som sendes ut til Nasjonal samhandlingsmodell for godkjenning.</p> <p>AU for Nasjonal samhandlingsmodell har ansvaret for oppfølging og utvikling av en tiltak og aktivitetsplan for å sikre framdrift i arbeidet.</p>

	<p>Det er behov for en sekretariatressurs for oppfølging av missionsatsingen. AU for Nasjonal samhandlingsmodell arbeider videre med forslag til hvordan en slik ressurs kan opprettes og som legges fram for styringsgruppen.</p>
<p>7. KDD samarbeid om klimanøytrale og smarte byer Avdelingsdirektør Anne Beate Tangen i KDD orienterte om arbeidet og mulig samarbeid med Nasjonal samhandlingsmodell om Missionsatsingen (se vedlagte presentasjon).</p> <p><u>Momenter fra diskusjonen:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Det er ønskelig med samarbeid og se ulike samfunnsoppdrag i sammenheng. • Ønskelig å få inn FK som partner i søknader knyttet til klimanøytrale og smarte byer. • Viktig å få fram muligheter for godt samspill med FK og de andre virkemiddelaktørene. 	<p>Det utvikles et samarbeid mellom Nasjonal samhandlingsmodell og missionsatsingen fremover der KDD kommer tilbake med mulige samarbeidsarenaer og tiltak etter de er kommet litt lenger i arbeidet.</p>
<p>5. Orienteringssaker</p> <ul style="list-style-type: none"> • Mette Nora Sætre orienterte om arbeidet med fagdager som en arbeidsgruppe jobber med. Det planlegges fagdager der Forskningsrådet, IN, Siva og Fylkeskommunene får ansvaret i forhold til sitt virkemiddelapparat. • Avdelingsdirektør Gerd Slinning fra KDD ønsket et samarbeid med fylkeskommunene om midler til distrikts- og regionalpolitiske tilskudd som i dag ligger i tabell C: «Departementet legger opp til at midlene til distrikts- og regionalpolitiske tilskudd tilbakeføres til en øremerket ordning på Kommunal- og distriktsdepartementets budsjett fra 2024.» I 2023 er dette om lag 109 mill. kroner • I RNB er det prisjustert alle 60 og 70 poster og dette gir «friske midler» på 17,8 mill. kroner. I tillegg er det en ny ordning, Pilot nærtjenestesenter der 10 millioner utlyses. • Videre arbeid med regionalt utviklingsverksted og smart spesialisering. Det er ønskelig at det settes ned en felles programkomité der KDD og FK starter arbeidet med å planlegge et i verksted i år. Det foreslås en hel dag på missionsatsingen. 	<p>Arbeidsgruppa arbeider videre med fagdage og kommer tilbake med forslag på tema og tid for fagdage.</p> <p>Fylkeskommunene Nordland, Innlandet og Møre- og Romsdal stiller som representanter i en arbeidsgruppe som skal jobbe med innretning av ordningene.</p> <p>FK og KDD oppretter en programkomité og FK spiller inn kandidater til komiteen.</p>

<ul style="list-style-type: none">• Det er viktig å forankre Missionssatsingen bedre i KD og NFD. Det kan være hensiktsmessig at AU Nasjonal samhandlingsmodell inviterer seg inn til et statssekretær møte der det også bees om representasjon fra KD og NFD.• Regional infrastruktur og erfaring fra arbeidet med missionsarbeidet settes opp på møtet i Plan og næringskollegiet 9. juni	<p>AU Nasjonal samhandlingsmodell sender et brev til KDD om et møte med statssekretær Sigrun Wiggen Prestbakmo i KDD</p>
--	--